GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa MACIEL

MARITIMA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 18.693.037/0001-08, no valor total de

R$ 1.290.029,70 (um milhão duzentos e noventa mil e vinte e nove reais e setenta

centavos), para a prestação de serviços assessoramento, monitoramento,

manutenção e conservação da sinalização náutica, além de fornecimento

temporário de boia tipo BL-E através de aluguel para substituição das boias

próprias durante manutenção periódica das mesmas, fornecimento de materiais

sobressalentes relativos à sinalização náutica do Porto do Itaqui, Terminais

Externos da Ponta da Espera, do Cujupe, de São José de Ribamar e áreas de

interesse da Emap e disponibilização de embarcação em casco metálico para apoio

a essas fainas, conforme NORMAM-17/DHN e NPCP/MA, torna público aos

interessados que a licitação em epígrafe teve o valor total estimado de R$

1.521.723,03 (um milhão quinhentos e vinte e um mil setecentos e vinte e três

reais e três centavos), conforme constante no Processo Administrativo Eletrônico

n.º 03077/2021-EMAP.

São Luís – MA, 16 de fevereiro de 2022.

Vinicius Leitão Machado Filho

Pregoeiro da EMAP